estivessem transcritos, o Edital do Pregão Eletrônico nº 90.002/2026 com seus anexos, o Termo de 

Referência, a(s) Proposta(s) de Preços da DETENTORA e a Ata da Sessão Pública do Pregão. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS PREÇOS REGISTRADOS 

2.1. O valor total estimado desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS é de R$ 10.252,00 (dez mil duzentos 

e cinquenta e dois reais), estando o preço unitário e a quantidade estimada a seguir discriminados:  

2.2. A existência de preços registrados não obriga o ÓRGÃO GERENCIADOR a firmar as contratações 

que deles poderão advir, ficando-lhe facultada a realização de licitação específica para a aquisição